



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212103

PREGÃO PRESENCIAL Nº013/2021-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2021/FMAS-CPL

No dia 12 de março de 2021, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS com sede na Rua Ulisses Guimarães, Nº: 645 Centros – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68.537- 000, representado neste ato pelo Sr. Ronaldo Silva Araújo, escrita no CPF Nº: 741.916.592-00 Secretário Municipal de Desenvolvimento Social nomeado pela portaria 017/2021 -GP, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e materiais de higiene pessoal, para suprir as necessidades básicas dos programas socioassistencial do Fundo Municipal de assistência social e a Secretaria de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA.; C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80, estabelecida à RUA CAPITAO JOAO ZALESKI Nº1763, LINDIOIA, Curitiba PR, representada neste ato pelo Sr(a). MABEL ANDRUSIEVICZ, C.P.F. nº 727.028.189-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	Desodorante aerossol, masculino/feminino Desodorante aerossol, masculino/feminino, antitranspirante, efeito com duração de 48 horas, sem álcool, conteúdo mínimo 90g/150ml, registro ou notificação da anvisa prazo de validade de 12 meses, a contar da entrega do produto	UNIDADE	30.00	8,500	255,00
VALOR TOTAL R\$					255,00

Empresa: F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI; C.N.P.J. nº 38.229.447/0001-00, estabelecida à PSG NOSSA SENHORA APARECIDA Nº144 A, CASTANHEIRAS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS FREITAS NEGRAO, C.P.F. nº 039.341.192-39.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALCOOL EM GEL 500G.. ALCOOL GEL SANITIZANTE, DEGERMANTE E HIDRATANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO DE CEREALIS COM BAIXA TENDENCIA A REAÇÕES ADVERSAS. PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL ETILICO DE CEREALIS A 70%, ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL, TEOR DE ATIVOS: 70%. CAIXA COM 12 UND. DE 500 GRAMAS.	CAIXA	400.00	32,500	13.000,00
00007	Detergente liquido neutro de 500 ml Detergente liquido neutro de 500 ml. Amarelo, alta viscosidade.principio ativo : mistura sinérgica de tensoativos aniônicos biodegradáveis . Teor de ativo : 8.5% utilizado para limpeza de utensilios domésticos , pratos, talheres , etc.produto biodegradável .rendimento entre 1:10 a 1:50.	UNIDADE	700.00	1,900	1.330,00
00009	ESCOVOA DE VASO SANITÁRIO COM POTE COLETOR Escova sanitária com pote coletor em plástico e cerdas de nylon, formato arredondado, aplicação vaso sanitário, com suporte plástico em conjunto, nas dimensões mínimas de 38cm de altura do cabo x 11cm base da bola x 9cm profundidade de bola	UNIDADE	350.00	7,600	2.660,00
00010	ESPONJA DUPLA FACE - PCTE 3X1	PACOTE	100.00	4,870	487,00
00011	ESPONJA DE AÇO. Esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensilios e limpeza em geral,, características adicionais textura e isenta de sinais de oxidação, comprimento 100mm, largura minima 75mm,	PACOTE	630.00	1,990	1.253,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00016	peso 42g pacote com 8 unidades LIMPADOR MULTIUSO 500ml. Limpador multiuso, para limpeza geral de impurezas, para remover fuligem, gorduras e poeiras de banheiros, embalagem com tampa e bico econômico, com padrão de qualidade, fragrância floral ou campestre, frasco com 500 ml do produto, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências	UNIDADE	100.00	2,700	270,00
00024	SACO ALVEIJADO BRANCO 100% ALGODÃO SACO ALVEIJADO BRANCO 100% ALGODÃO Saco alvejado branco 100% algodão, tamanho 45 x 70CM	UNIDADE	350.00	3,100	1.085,00
00032	LIMPADOR CONCENTRADO: Limpador concentrado para piso, indicado para manutenção de piso impermeabilizados tipo granito, encerados e vitrificados, com baixo nível de espuma e que possa ser utilizados em lavadora de pressão, Com capacidade de diluição de 1:100 para limpeza leve e 1:20 para limpeza pesada, cloreto de benzalconico, PH 6,5 - 7,5, líquido esverdeado, solúvel em água., Galão contendo 5 litros do produto, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências.	UNIDADE	300.00	45,300	13.590,00
00035	SACO PARA LIXO 100 LITROS Saco para lixo de 100 litros. Medindo no mínimo 75 cm de largura x 105 cm altura, com espessura mínima de 0,12mm, confeccionado dentro das normas ABNT, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	PACOTE	500.00	34,200	17.100,00
00036	SACO PARA LIXO 50 LITROS Capacidade em litros: 50;Embalagem: 100 Unidades.	PACOTE	600.00	20,110	12.066,00
00055	Refil composto por fios 100 acrílicos. Refil composto por fios 100 acrílicos que permitem uma estética natural, com resultado superior na retenção de partículas. Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Pode ser lavado diversas vezes. Resistente ao encolhimento sistema de fechamento por laços	UNIDADE	80.00	14,010	1.120,80
00084	PENTE FINO	UNIDADE	20.00	2,000	40,00
00090	TALCO. Talco: infantil antialérgico descontaminado produzido com talco da mais alta qualidade e pureza, embalagem com 200g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação da anvisa/ministério da saúde	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
				VALOR TOTAL R\$	64.282,50

Empresa: H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI; C.N.P.J. n° 20.076.046/0001-00, estabelecida à AV. DR ALFREDO AMANCIO FILHO QD 279, LT 010 6 ETAP, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). SAMUEL JACOB HONORATO CANDINE, C.P.F. n° 017.765.261-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	RODO GRANDE DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA LARGA rodo, material cabo em alumínio com manopla medindo 1,40m, material suporte plástico, comprimento suporte de no mínimo 45cm, características adicionais cabo com rosca.	UNIDADE	180.00	9,800	1.764,00
00029	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 05 UNIDADES Sabão barra, composição básica sal inorgânico, água, coadjuvante, emoliente e pig, tipo neutro, características adicionais sem perfume, pacote contendo 5 barras com peso de 200 gramas por barra, totalizando 1kg por pacote.	UNIDADE	900.00	4,900	4.410,00
00039	COLHERES DESCARTÁVEIS material plástico de qualidade, embalagem contendo 50 unidades, caixa com 20 pacotes, totalizando 1000 unidades por caixa, aprovado pela ABNT.	CAIXA	90.00	30,000	2.700,00
00040	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ.	PACOTE	500.00	50,000	25.000,00
00041	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML(COTA PRINCIPAL) COPOS DESCARTÁVEIS 200ML(COTA PRINCIPAL) Em material plástico de qualidade, embalagem contendo 100 unidades, caixa com 25 pacotes, totalizando 2.500 unidades por caixa, produto para consumo de água, refrigerante, sucos, etc. aprovado pela ABNT. POPOS DESCARTÁVEIS 200ML(COTA PRINCIPAL) Em material plástico de qualidade, embalagem contendo 100 unidades, caixa com 25 pacotes, totalizando 2.500 unidades por caixa, produto para consumo de água, refrigerante, sucos, etc. aprovado pela ABNT.	CAIXA	675.00	57,000	38.475,00
00042	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML (COTA RESERVADA) EM MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, CAIXA COM 5 PACOTES, TOTALIZANDO 2.500 UNIDADES POR CAIXA, PRODUTO PARA CONSUMO DE ÁGUA, REFRIGERANTE, SUCOS, ETC. APROVADO PELA ABNT.	CAIXA	225.00	57,000	12.825,00
00049	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS 30X30cm, pacote com 50 unidades, aprovado pela ABNT.	PACOTE	1,200.00	3,900	4.680,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



VALOR TOTAL R\$ 89.854,00

Empresa: NUNES & MARTINS COMERCIO LTDA; C.N.P.J. n° 29.752.711/0001-02, estabelecida à av. dos pioneiros n°181, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL GOMES NUNES FILHO, C.P.F. n° 021.307.831-71.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	BALDE PLÁSTICO DE LIMPEZA COM ALÇA 12LT Balde material plástico reforçado em polipropileno para uso doméstico (serviço de limpeza em geral), tamanho pequeno, capacidade de 12 litros, alça em arame galvanizado, graduado, formato cilíndrico	UNIDADE	300.00	7,190	2.157,00
00008	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Escova multiuso, cerdas de polipropileno, oval, anatômica, resistente, leve, base em madeira ou em plástico de alta resistência, utilizada para lavar e esfregar (escova de lavar roupa).	UNIDADE	300.00	1,600	480,00
00015	LIMPA VIDRO 500 ML; LIMPA VIDROS, INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS E ESPELHOS EM GERAL. REMOVE COM FACILIDADE RESÍDUOS DE FULIGEM E POEIRA, COM EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE, DEIXA UMA PELÍCULA PROTETORA NO VIDRO EVITANDO MARCAS E ACUMULO DE SUJIDADE. UNIDADES COM EMBALAGENS DE 500 ML CADA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	UNIDADE	900.00	3,150	2.835,00
00020	LUVA PVC AMARELA TAM M PAR. Luva de segurança revestida em PVC - cloreto de Polivinila, para proteção das mãos do usuário contra a ação de produtos químicos, tais como: agressivos básicos, agressivos ácidos, detergentes, sabões e amoníacos e similares, forrada internamente, palma com acabamento rugoso antiderrapante e punho com acabamento reto. Certificação C.A.	UNIDADE	500.00	3,800	1.900,00
00021	MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA Máscara Respirador com válvula, para poeiras, névoas e fumos, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro de manta sintética, fitas de borracha natural e tira de alumínio. CERTIFICAÇÃO C.A.	UNIDADE	500.00	50,500	25.250,00
00023	PANO DE PRATO, Pano de prato, material 100% algodão, 45x75cm, com bainha, trama fechada, cor branco, absorvente, lavável e durável	UNIDADE	400.00	3,810	1.524,00
00044	FRATOS DESCARTÁVEIS EM MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES, 18CM, TOTALIZANDO 500 UNIDADES POR CAIXA, APROVADO PELA ABNT	CAIXA	180.00	32,990	5.938,20
00050	DISPENSER COPO DESCARTÁVEL 200ML DISPENSE PARA COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, DE PAREDE COM DIÂMETRO 8,5 X 39 ALTURA	UNIDADE	90.00	29,050	2.614,50
00056	Refil para mop líquido com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Refil para mop líquido com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Tem alto poder de absorção e resistência. Suas pontas em loop "arrastam" e seguram mais as sujidades otimizando a limpeza e o tempo dispendido nas tarefas.comp.: 35 cm largura: 17 cm, altura: 6 cm, embalagem: 1 unid.	UNIDADE	80.00	32,220	2.577,60
00057	Luva procedimento látex não estéril sem pó com 100 und - tamanho M. Luva procedimento látex não estéril sem pó com 100und - tamanho M, cor creme, isenta de pó; não estéril; ambidestra; macia e sedosa; reduz a fadiga muscular; excelente resistência; baixa proteína; conforto superior; proteção. Caixa com 100 und.	CAIXA	200.00	48,990	9.798,00
00067	Creme cabelo. Creme cabelo - creme de hidratação capilar - creme/máscara capilar para hidratação, indicado para todos os tipos de cabelo, fragrâncias diversas. Pote com 300 g.	UNIDADE	50.00	8,140	407,00
00075	Fralda descartável infantil g - pct c/ 30 unid. Fralda descartável infantil g - pct c/ 30 unid. - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película ante-umidade, polpa e floco absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, tamanho g, pct c/ 30 unid.	PACOTE	20.00	34,990	699,80
00076	Fralda descartável infantil m - pct c/ 34 unid. Fralda descartável infantil m - pct c/ 34 unid. - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película ante-umidade, polpa e floco absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, tamanho m, pct c/ 34 unid.	PACOTE	20.00	34,890	697,80
00078	Fralda descartável infantil EX - pct c/ 52 unid. Fralda descartável infantil ex - pct c/ 52 unid. - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película ante-umidade, polpa e floco absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de	PACOTE	20.00	48,710	974,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, tamanho ex, pct c/ 52 unid.				
00086 Perfume unissex floral citrico. UNIDADE	50.00	54,150	2.707,50	
Perfume unissex floral citrico. Uma água de colônia fresca, saborosa e suave, colorida e espumante. Vidro 100ml				
00087 Creme para assaduras para pele de bebês UNIDADE	10.00	11,850	118,50	
Creme para assaduras para pele de bebês - pomada para assadura uso infantil, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas, composição: palmitato de retinol 5.000ui/g, colecalciferol 900ui/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g.				
VALOR TOTAL R\$		60.679,10		

Empresa: START CONVENIENCIA EIRELI; C.N.P.J. n° 27.271.689/0001-45, estabelecida à AV.WEYNE CAVALCANTE S/N QD01 LT01 E 02, JD.
DAS PALMEIRAS, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). EDILMA PINHEIRO MARTINIANO PIMENTEL, C.P.F. n° 082.731.594-50, R.G. n° 80488882 PCPA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Água sanitária 2lt..	UNIDADE	800.00	3,890	3.112,00
00004	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral,, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade.	UNIDADE	400.00	6,690	2.676,00
00005	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML. CARACTERÍSTICA TÉCNICA: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, PERFUME LAVANDA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO (SEM CFC), EMBALAGEM COM VOLUME 360 ML. APLICAÇÃO: AMBIENTES FECHADOS. COR: INCOLOR. TEMPO DE ESTOCAGEM: MÍNIMO DE 12 MESES APÓS RECEBIMENTO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FRASCO COM VOLUME DE 360ML.	UNIDADE	200.00	36,790	7.358,00
00006	BOTA PVC LONGA SEM FORRO. Bota segurança, material pvc- cloreto de polivinila, material sola borracha antiderrapante, cor branca, tamanho médio 40, tipo cano longo, tipo uso serviços gerais. CERTIFICAÇÃO C.A.	UNIDADE	800.00	4,490	3.592,00
00012	DESINFETANTE 2000 ML. Perfumador e limpador para pisos, superfícies e sanitários. Princípio ativo PHMB (polihexametilenolbiquanida). Teor de ativos mínimos 500 p.p.m. Ação contra bactérias gram-positivas e gram-negativas. FRASCO COM 2000ML.	UNIDADE	700.00	1,950	1.365,00
00013	FLANELA 40 x 30 cm. FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, COM BOA ABSORÇÃO, 40X30 CM, NA COR AMARELA/LARANJA.	UNIDADE	700.00	7,350	5.145,00
00014	INSETICIDA SPRAY 395 ML. INSETICIDA SPRAY 395 ML, PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTINA 0,03%, SOLVENTES, PROPELANTES, NA EMBALAGEM DEVERPA CONSTAR A DATA DA FRABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, FRASCO CONTENDO 395 ML.	UNIDADE	700.00	2,780	1.946,00
00017	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML. LIQUIDO	UNIDADE	90.00	38,500	3.465,00
00018	LIXEIRA (30 LITROS) COM TAMPA. Lixeira plástica em polipropileno branco, reforçado, com tampa e pedal para abri- lá, capacidade 30 litros.	UNIDADE	90.00	55,000	4.950,00
00019	LIXEIRA (50 LITROS) COM TAMPA. LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO BRANCO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI-LA, CAPACIDADE 50 LITROS.	UNIDADE	70.00	114,000	7.980,00
00022	LIXEIRA (72 LITROS) COM TAMPA. LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO BRANCO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI-LA, CAPACIDADE 72 LITROS.	UNIDADE	120.00	6,890	826,80
00025	PA DE LIXO C/ CABO. Pa coletora de lixo, em plástico média c/ cabo longo, fixo, com medidas aproximadamente 24x16,5x7cm cabo 80 cm de madeira revestido com plástico.	UNIDADE	750.00	69,000	51.750,00
00026	PAPEL HIGIÊNICO (FARDO C/ 16 PACOTES CONTENDO 4 RO LOS CADA) COTA RESERVADA. Papel higiênico - folha dupla, classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura iso maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior de 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 20 mm2/m2, tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma abnt nbr 15464-2 e 15134, matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo de 50 metros, com tolerância de 2%, com largura de 10 centímetros, com tolerância de 2%, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10,00 cm, com tolerância de 2%, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, picotado, neutro, rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante, fantasia, embalagem com boa visibilidade do produto, empacotado em fardos contendo 16 pacotes com 4 rolos de no mínimo 50 metros em cada pacote.	UNIDADE	1,500.00	1,880	2.820,00
00026	PASTILHA SANITÁRIA. PEDRA SANITÁRIA: TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGANCIA FLORAL, NA COR AZUL, EM CONSSTENCA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO.	UNIDADE			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00027	PORTA DETERGENTE/SABÃO Suporte em material plástico, resistente para descanso de esponja. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) 18X23X10	UNIDADE	90.00	8,750	787,50
00030	SABÃO EM PÓ 01 KG Sabão pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, aspecto físico pó, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, c a, características adicionais biodegradável, embalagem com 1000 gramas do produto.	UNIDADE	900.00	5,690	5.121,00
00031	SABÃO LIQUIDO. Sabão para piso, composição álcool graxo etoxilado / propoxilado, alminoetanol, aplicação removedor de cera e sujidades em piso, características adicionais acabamento acrílico, brilho, incolor, aspecto físico líquido, Galão com 5 litros, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências	UNIDADE	450.00	29,000	13.050,00
00033	SABONETE 90 GR Sabonete em barra neutro, 90g, para higiene pessoal, pacote com 12 unidades.	PACOTE	350.00	11,500	4.025,00
00034	SABONETE LIQUIDO PARA PIA 500 ML Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso perolado, cor verde, acidez 8a 9,50, aplicação industrial, características adicionais teor ativo 14 a 16 por cento, aroma erva-doce.	UNIDADE	300.00	7,550	2.265,00
00037	SACO PARA LIXO 20 LITROS Saco para lixo de 20 litros. Medindo no mínimo 39 cm de largura x 50 cm altura, com espessura mínima de 0,04mm, confeccionado dentro das normas ABNT, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	PACOTE	600.00	13,980	8.388,00
00038	VASSOURA DE PELO SINTETICO VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, GRANDE, NYLON, PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 31X12X7CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM APROXIMADAMENTE 1,20M DE CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	350.00	5,990	2.096,50
00043	GARFO DE MESA DESCARTAVEL material plastico de qualidade, embalagem contendo 50 unidades, na cor branca caixa com 20 pacotes, totalizando 1000 unidades por caixa, aprovado pela ABNT.	CAIXA	90.00	49,000	4.410,00
00045	PAPEL TOALHA TOALHA DE PAPEL ROLO COM 60 FOLHAS DUPLA DE 19CM, POR 22 CM, PACOTE COM DOIS ROLOS, APROVADO PELA ABNT.	PACOTE	1,200.00	3,350	4.020,00
00046	PAPEL FILME PVC ROLO COM 500 M, 38 CM	CAIXA	100.00	65,000	6.500,00
00048	TOUCA SANFONADA Touca sanfonada descartável, com elastico confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno; hipoalergênica; permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensaçãotérmica durante o uso; média elasticidade, fácil ajuste; fabricado mediante costura ultra-sônica; tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça unissex; cor branca, caixa com 100 unidades.	CAIXA	90.00	11,990	1.079,10
00052	Álcool galao 5L Aspecto físico líquido limpo, incolor, odor forte característico, peso molecular 74,12 g/mol, fórmula química c4h9oh normal (1- butanol), grau de pureza mínima de 99,5%, característica adicional reagente p.a., número de referência química cas 71-36-3	UNIDADE	150.00	35,000	5.250,00
00053	Borrifador Borrifador, material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador, capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora	UNIDADE	130.00	6,390	830,70
00054	Kit completo para limpeza úmida e seca de pisos em geral. Carrinho de limpeza composto por: carro funcional - kit completo para limpeza úmida e seca de pisos em geral. Carrinho de limpeza composto por: carro funcional, balde 30 litros - 01 cabo alumínio 1,40 m sem ponteira - haste com cabo de alumínio - refil de algodão 320 g - armação mopprofi 60cm refil mop pó profi 60cm - pá pop - placa sinalizadora. Completo.	KIT	14.00	881,000	12.334,00
00058	PAPEL HIGIENICO - COTA RESERVADA Papel higiênico - folha dupla, classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura iso maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior de 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 20 mm2/m2, tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma abnt nbr 15464-2 e 15134, matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo de 50 metros, com tolerância de 2%, com largura de 10 centímetros, com tolerância de 2%, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10,00 cm, com tolerância de 2%, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, picotado, neutro, rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante, fantasia, embalagem com boa visibilidade do produto, empacotado em fardos contendo 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros em cada pacote.	FARDO	250.00	69,000	17.250,00
00059	ABSORVENTES	PACOTE	80.00	3,790	303,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00065	Creme para cabelo condicionador. UNIDADE	70.00	9,700	679,00
Creme para cabelo condicionador p/cabelo aspero e rebelde - creme para cabelo - creme para cabelo condicionador p/cabelo aspero e rebelde - creme para cabelo, condicionador, cabelos aspero e rebelde, uso adulto, ervas ou frutas, álcool cetostearyllico, água deionizada, cloreto de cetil trimetil amonio, óleo mineral farmaceutico, conservante, corante, essencia, embalagem em frasco plastico com 500ml.				
00066	CREME PARA CABELO CONDICIONADOR INFANTIL. UNIDADE	60.00	9,000	540,00
CREME PARA CABELO CONDICIONADOR INFANTIL: CREME PARA CABELO CONDICIONADOR p/cabelo aspero e rebelde - creme para cabelo, condicionador, cabelos aspero e rebelde, uso adulto, ervas ou frutas, álcool cetostearyllico, água deionizada, cloreto de cetil trimetil amonio, óleo mineral farmaceutico, conservante, corante, essencia, embalagem com peso liquido do produto minimo: 250ml.				
00068	Creme de pentear infantil. UNIDADE	100.00	6,500	650,00
Creme de pentear infantil: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. Com fórmula clinicamente testada, não possui álcool e produtos irritante. Indicação para uso infantil postado na embalagem. Deve conter no rótulo o nome do químico responsável, registro no ministério da saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, embalagem com peso liquido do produto minimo: 300ml.				
00069	CREME DENTAL, COM FLUOR. UNIDADE	30.00	4,000	120,00
Creme dental, com flúor, ação bacteriana, bisnaga com 90g. Registro no ministério da saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.				
00077	Fralda descartável infantil p - pct c/ 36 unid PACOTE	20.00	29,990	599,80
Fralda descartável infantil p - pct c/ 36 unid - formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película ante-umidade, polpa e floco absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, tamanho p, pct c/ 36 unid.				
00088	SHAMPOO UNIDADE	70.00	6,900	483,00
00089	SHAMPOO INFANTIL UNIDADE	80.00	8,790	703,20
00091	MAMADEIRA UNIDADE	15.00	12,000	180,00
VALOR TOTAL R\$				188.650,80

Empresa: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 17.513.233/0002-71, estabelecida à RUA FRANCISCO PORTUGAL N° 588 SALA 04, SALGADO FILHO, Aracaju SE, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE ITALLO DE JESUS SANTOS, C.P.F. n° 057.563.885-08.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00060	Removedor de esmalte. UNIDADE	UNIDADE	20.00	3,400	68,00
Removedor de esmalte acetato de amila e emoliente, utilizado para remoção de esmalte, apresentação liquida, sem acetona, frasco com 100 ml, com registro ou notificação na anvisa.					
00079	Haste flexível - contonete/ hastes flexiveis, emba UNIDADE	UNIDADE	40.00	2,900	116,00
lagem com 75 unidades					
Haste flexível - contonete/ hastes flexiveis, embalagem com 75 unidades					
00083	LIXA PARA OS PÉS UNIDADE	UNIDADE	20.00	9,400	188,00
00085	PENTE PARA CABELO UNIDADE	UNIDADE	30.00	2,650	79,50
Pente para cabelo: pente, para cabelos, de plástico, com cabo medindo aproximadamente 21cm x 4cm, sendo o cabo de 9 cm.					
VALOR TOTAL R\$					451,50

Empresa: USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE BIMACALI EIRELI; C.N.P.J. n° 29.463.187/0001-41, estabelecida à EST VS52 S/N KM05, ZONA RURAL, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). POLIANA REIS SANTOS, C.P.F. n° 948.867.332-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00047	PAPEL ALUMINIO UNIDADE	UNIDADE	300.00	3,650	1.095,00
Rolo com 7,5 metros com 45cm de largura, reembalados em caixa de papelão contendo 10 rolos.					
00051	Bota pvc curto sem forro PAR	PAR	300.00	17,900	5.370,00
Bota segurança, material pvc- cloreto de polivinila, material sola borracha antiderrapante, cor branca, tamanho médio 40, tipo cano curto, tipo uso serviços gerais. Certificação c.a.					
VALOR TOTAL R\$					6.465,00

Empresa: WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 11.566.218/0001-24, estabelecida à AV. 0 S/N° QD.278 LT.49, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JUSSANIA DE SOUSA CAMPOS, C.P.F. n° 890.077.352-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00061	ALGODÃO. PACOTE	PACOTE	20.00	2,900	58,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril			
00062	Aparelho de Barbear. KIT Aparelho barbear, tipo descartável, material lâmina lâmina aço inox, quantidade lâminas 2 un, material cabo plástico, características adicionais com fita lubrificante	50.00	2,300	115,00
00063	Esponja para banho. UNIDADE Esponja para banho: esponja para banho infantil, macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado, hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente	80.00	3,300	264,00
00064	Colônia infantil testada dermatologicamente fragância lavanda. UNIDADE Colônia infantil testada dermatologicamente fragância lavanda frasco de no mínimo 400ml composição: álcool etílico, propilenoglicol, aroma suave, água desmineralizada registro ou notificação da anvisa prazo de validade de 12 meses, a contar da entrega do produto	20.00	14,110	282,20
00070	CREME DENTAL INFANTIL. UNIDADE Creme dental infantil, composição básica creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), sabor tutti-frutti, tipo infantil, capacidade 90 g	30.00	5,500	165,00
00072	ESCOVA DENTAL. UNIDADE Escova dental, material cerdas sintético, material cabo plástico, aplicação adulto, características adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo	100.00	4,490	449,00
00073	ESCOVA DENTAL material cerdas nylon e poliester UNIDADE Escova dental, material cerdas nylon e poliester, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio, aplicação infantil	60.00	4,150	249,00
00074	FIO DENTAL 100MT UNIDADE	30.00	5,390	161,70
00080	Hidratante para pele UNIDADE Hidratante para pele, em loção, uso corporal, infantil, hipoalergênico, composto de água, glicerina, óleo mineral, fragrância, proteína do leite, álcool cetílico, benzoato de alquila, dimeticone, estearato de glicerila, cetil fosfato de potássio, dióxido de titânio, quartenio, edta dissodico, carbomero, crosopolímero de acrilatos, acrilato de alquila e hidróxido de sódio, para pele sensível, fragilizada ou tratamento dermatológico, validade de no mínimo um ano, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa	40.00	12,350	494,00
00081	Escova de polir calcado - lixa para unhas. Polidora UNIDADE a, tamanho 15 cm pacote com 10 Escova de polir calcado - lixa para unhas. Polidora, tamanho 15 cm pacote com 100 und.	20.00	4,800	96,00
00082	Lixa de unha polidora, tamanho 15 cm c/100 unidade PACOTE Lixa de unha polidora, tamanho 15 cm c/100 unidade	8.00	13,300	106,40
00092	Mamadeira 150ML UNIDADE Mamadeira, material policarbonato, capacidade 150 ml, cor amarela, material bico silicone inodoro/insípido e transparente, temperatura esterilização 125 GRA	25.00	12,000	300,00
00093	MAMADEIRA 240ML. UNIDADE Mamadeira, material policarbonato, capacidade 240 ml, cor amarela, material bico silicone inodoro/insípido e transparente, temperatura esterilização 125 GRA	20.00	15,500	310,00

VALOR TOTAL R\$ 3.050,30

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irreajustáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

RONALDO SILVA
Assinado de forma digital por
RONALDO SILVA
ARAUJO:74191659
200
MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 14.443.689/0001-33
CONTRATANTE

CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, 12 de Março de 2021

START CONVENIENCIA EIRELI
C.N.P.J. nº 27.271.689/0001-45
CONTRATADO

START
CONVENIENCIA
EIRELI:2727168
9000145

Assinado de forma
digital por START
CONVENIENCIA
EIRELI:27271689000145
Dados: 2021.03.18
14:03:28 -03'00'

NUNES & MARTINS COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 29.752.711/0001-02
CONTRATADO

NUNES E
MARTINS
COMERCIO
LTDA:297527110
00102

Assinado de forma
digital por NUNES E
MARTINS COMERCIO
LTDA:29752711000102
Dados: 2021.03.18
13:39:09 -03'00'

USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE BIMACALI EIRELI
C.N.P.J. nº 29.463.187/0001-41
CONTRATADO

USINA DE
BENEFICIAMENTO DE
LEITE BIMACALI
EIRELI:29463187000141

Assinado de forma digital por
USINA DE BENEFICIAMENTO
DE LEITE BIMACALI
EIRELI:29463187000141
Dados: 2021.03.18 13:23:42
-03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI:20076046000100
Assinado de forma digital por H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI:20076046000100
Dados: 2021.03.19 10:22:31 -03'00'

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
C.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00
CONTRATADO

WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 11.566.218/0001-24
CONTRATADO

MABEL
ANDRUSIEVICZ:7270281890
0
Assinado de forma digital por MABEL ANDRUSIEVICZ:7270281890
Dados: 2021.03.19 11:52:41 -03'00'

BIDDEN COMERCIAL LTDA.
C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80
CONTRATADO

WEK ENTREGAS
E SERVICOS
EIRELI:1156621
8000124

Assinado de forma digital por WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI:1156621800012
4
Dados: 2021.03.19 09:12:13 -03'00'

F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
C.N.P.J. nº 38.229.447/0001-00
CONTRATADO

UNHA & COR COSMETICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 17.513.233/0002-71
CONTRATADO

UNHA & COR
COSMETICOS
EIRELI:17513233000271

Assinado de forma digital por UNHA & COR COSMETICOS EIRELI:17513233000271
Dados: 2021.03.19 16:17:08 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO I - A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212103

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS com sede na Rua Ulisses Guimarães, Nº: 645 Centros – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68.537- 000, representado neste ato pelo Sr. Ronaldo Silva Araújo, inscrito no CPF Nº: 741.916.592-00, Secretário Municipal de Desenvolvimento Social nomeado pela portaria 017/2021 -GP, vem através do presente instrumento registrar os preços de acordo com a classificação alcançada no processo de licitação e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e das demais normas legais aplicáveis, e, em conformidade com as disposições a seguir:

CONSIDERANDO que a Empresa F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 38.229.447/0001-00, não realizou a assinatura da ata de registro de preços, onde fora vencedora dos itens 02,07,09,10,11,16,24,32,35,36,55,84 e 90.

CONSIDERANDO não haver cadastro de reserva na ata de registro de preços nº 20212103

CONSIDERANDO que as propostas apresentadas no dia do certame permanecem vigentes.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º, incisos XXII, XXIII e XVI da Lei 10.520/02,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 31, parágrafo único cumulado com o Art. 29 §4º do DECRETO MUNICIPAL N.º 1.125/2020 que regulamenta do pregão, na forma presencial e eletrônica no município de Canaã dos Carajás.

CONSIDERANDO, por fim, o disposto no Art.12 §2º do DECRETO MUNICIPAL 686/2013 que regulamenta do Sistema de Registro de Preços no município de Canaã dos Carajás.

Fora verificado a ordem das remanescentes dos itens vencidos originalmente pela licitante F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, via sistema de pregão eletrônico, desconsiderando empresas que haviam sido desclassificadas no certame por não apresentar a proposta final, conforme disposto na cláusula 10.2 do edital. Assim, as novas beneficiárias, os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratadas para os itens 02,07,09,10,11,16,24,32,35,36,55,84 e 90, por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empresa: START CONVENIENCIA EIRELI; C.N.P.J. nº 27.271.689/0001-45, estabelecida à AV. WEYNE CAVALCANTE S/N QD01 LT01 E 02, JD.DAS PALMEIR, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). EDILMA PINHEIRO MARTINIANO PIMENTEL, C.P.F. nº 082.731.594-50, R.G. nº 80488882 PCPA PA.

Nº	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALCOOL EM GEL 500g Alcool gel sanitizante, degermante e hidratante a base de álcool etílico de cereais com baixa tendência a reações adversas. Princípio ativo: álcool etílico de cereais a 70%, isopropanol, propilenoglicol. Teor de ativos: 70%. Caixa com 12 UND. de 500 gramas	400	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
7	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO DE 500 ML. Amarelo, alta viscosidade.Princípio ativo : mistura sinérgica de tensoativos aniônicos biodegradáveis . Teor de ativo : 8.5% Utilizado para limpeza de utensílios domésticos , pratos, talheres , etc.Produto biodegradável .Rendimento entre 1:10 a 1:50.	700	UNIDADE	R\$3,61	R\$ 2.527,00
9	ESCOVÃO DE VASO SANITÁRIO COM POTE COLETOR - Escova sanitaria com pote coletor em plastico e cerdas de nylon brancas. Formato arredondado, aplicação vaso sanitário, com suporte plásticoem conjunto, nas dimensões mínimas de 38cm de altura do cabo x 11cm base da bola x 9cm profundidade de bola.	350	UNIDADE	R\$ 8,85	R\$ 3.097,50
16	LIMPADOR MULTIUSO 500ml - Limpador multiuso, para limpeza geral de impurezas, para remover fuligem, gorduras e poeiras de banheiros, embalagem com tampa e bico econômico, com padrão de qualidade, fragrância floral ou campestre, frasco com 500 ml do produto, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências.	100	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 310,00
33	LIMPADOR CONCENTRADO Limpador concentrado para piso, Indicado para manutenção de piso impermeabilizados tipo granito, encerados e vitrificados, com baixo nível de espuma . Com capacidade de diluição de 1:100 para limpeza leve e 1:20 para limpeza pesada, cloreto de benzalconico, PH 6,5 - 7,5, liquido esverdeado, solúvel em agua., Galão contendo 5 litros do produto, na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade, número do lote, informações e advertências.	300	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
35	SACO PARA LIXO 100 LITROS - Saco para lixo de 100 litros. Medindo no mínimo 75 cm de largura x 105 cm altura, com espessura mínima de 0,12mm, confeccionado dentro das normas ABNT, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	500	PACOTE	R\$56,00	R\$ 28.000,00
36	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Saco para lixo de 50 litros. Medindo no mínimo 63 cm de largura x 70 cm altura, com espessura mínima de 0,06mm, confeccionado dentro das normas ABNT, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionada em pacotes com 100 unidades.	600	PACOTE	R\$24,00	R\$ 14.400,00
55	Refil Composto Por Fios 100 Acrílicos Que Permitem Uma Estática Natural, Com Resultado Superior Na Retenção De Partículas. Parte Superior Confeccionada Com Tecido Sintético Lavável E De Fácil Secagem. Pode Ser Lavado Diversas Vezes. Resistente Ao Encolhimento Sistema De Fechamento Por	80	UNIDADE	R\$22,98	R\$ 1.838,40
				TOTAL	R\$ 87.172,90

Empresa: USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE BIMACALI EIRELI; C.N.P.J. nº 29.463.187/0001-41, estabelecida à EST VS52 S/N KM05, ZONA RURAL, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). POLIANA REIS SANTOS, C.P.F. nº 948.867.332-04.

Nº	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja limpeza multiuso, dupla face (verde/amarela), característica técnica: esponja limpeza, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm, características adicionais: antibacteriana, pct com 3 Unidades	100	PACOTE	R\$9,02	R\$ 902,00
				TOTAL	R\$ 902,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empresa: WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 11.566.218/0001-24, estabelecida à AV. O S/Nº QD.278 LT.49, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JUSSANIA DE SOUSA CAMPOS, C.P.F. nº 890.077.352-68.

Nº	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ESPONJA DE AÇO esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 100mm, largura mínima 75mm, peso líquido mínimo 42g pacote com 8 unid.	630	PACOTE	R\$ 2,00	R\$ 1.260,00
84	PENTE FINO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO CABO, DENTES FINOS, TAMANHO GRANDE, TIPO DENTES PRÓXIMOS, FINALIDADE RETIRAR PIOLHOS COURO CABELUDO	20	UNIDADE	R\$2,10	R\$ 42,00
				TOTAL	R\$ 1.302,00

Empresa: H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI; C.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00, estabelecida à AV. DR ALFREDO AMAMCIO FILHO QD 279, LT 010 6 ETAP, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). SAMUEL JACOB HONORATO CANDINE, C.P.F. nº 017.765.261-63

Nº	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	SACO ALVEIJADO BRANCO 100% ALGODÃO - Saco alvejado branco 100% algodão, tamanho 45 x 70CM	350	UNIDADE	R\$3,40	R\$ 1.190,00
				TOTAL	R\$ 1.190,00

Empresa: NUNES & MARTINS COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 29.752.711/0001-02, estabelecida à av. dos pioneiros nº181, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL GOMES NUNES FILHO, C.P.F. nº 021.307.831-71.

Nº	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	Talco: infantil antialérgico descontaminado produzido com talco da mais alta qualidade e pureza, embalagem com 200g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação da anvisa/ministério da saúde	20	UNIDADE	R\$14,50	R\$ 290,00
				TOTAL	R\$ 692.640,89

Desta forma, segue o presente como anexo I da ata de registro de preços 20212103, devendo o contrato/empenho e ainda possíveis procedimentos de adesão considerar os novos preços e beneficiárias. E por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento passando a fazer parte da ata de registro de preços.

Canaã dos Carajás – PA 05 de abril de 2021.

RONALDO SILVA
ARAÚJO:741916
59200

Assinado de forma digital
por RONALDO SILVA
ARAÚJO:74191659200
Dados: 2021.04.05
14:02:05 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ-MF 14.443.689/0001-33
CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

START CONVENIENCIA
EIRELI:2727168900014
5
Assinado de forma digital por
START CONVENIENCIA
EIRELI:27271689000145
Dados: 2021.04.05 13:52:42
-03'00'

START CONVENIENCIA EIRELI
C.N.P.J. Nº 27.271.689/0001-45
CONTRATADO

NUNES E MARTINS
COMERCIO
LTDA:29752711000102
Assinado de forma digital por
NUNES E MARTINS COMERCIO
LTDA:29752711000102
Dados: 2021.04.05 13:35:33
-03'00'

NUNES & MARTINS COMERCIO LTDA
C.N.P.J. Nº 29.752.711/0001-02
CONTRATADO

USINA DE BENEFICIAMENTO DE
LEITE BIMACALI
EIRELI:29463187000141
Assinado de forma digital por USINA DE
BENEFICIAMENTO DE LEITE BIMACALI
EIRELI:29463187000141
Dados: 2021.04.05 11:23:33 -03'00'

USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE BIMACALI EIRELI
C.N.P.J. Nº 29.463.187/0001-41
CONTRATADO

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI:20076046000100
Assinado de forma digital por H. MIX - COMERCIO
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI:20076046000100
Dados: 2021.04.05 08:51:39 -03'00'

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
C.N.P.J. Nº 20.076.046/0001-00
CONTRATADO

WEK
ENTREGAS E
SERVICOS
WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. Nº 11.566.218/0001-24
CONTRATADO
EIRELI:115662
18000124

Assinado de forma
digital por WEK
ENTREGAS E SERVICOS
EIRELI:1156621800012
4
Dados: 2021.04.05
09:17:58 -03'00'